
1

Kupní smlouva
č. SpMO 47053/2020-5153

I. Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zastoupená: velitelem 72. mechanizovaného praporu Přáslavice

(VÚ 5153 Přáslavice)
pplk.. Ing. Martinem Hajduchem, MMAS

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování korespondence: VÚ 5153 Přáslavice
783 54 Přáslavice

(dále jen „kupující“)
a

VV TOP s.r.o.
zapsaná v obchodní em v Brně, oddíl C, vložka 14125
Sídlo:
IČO:
DIČ: CZ49977202
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

(dále jen „prodávající“)

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „OZ“) uzavírají, po předchozím výběrovém řízení na veřejnou zakázku
malého rozsahu s názvem „ Nákup materiálu pro výcvik ve vojenském lezení “ tuto kupní
smlouvu (dále jen „smlouva“).



2 

 

 
 
 

II. Účel smlouvy 
 

2.1 Účelem smlouvy je nákup materiálu pro výcvik ve vojenském lezení z důvodu doplnění 
náhrady osobních ochranných prostředků proti pádu z výšky příslušníků VÚ 5153 
Přáslavice, a to za podmínek dle této smlouvy. 

 
 

III. Předmět smlouvy 

 
3.1 Předmětem smlouvy je: 
 
a) závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu následující materiál: 

Osma slaňovací Barva: černá matná; hmotnost: max.125 g; materiál: dural; nosnost: 30kN; 
rozsah použití průměrů lan (8,5 – 13 mm) 
 
Požadované množství: 25 ks 

Pomocná karabina Plastová karabina pro nošení ledovcových šroubů, skob a nářadí na úvazku. 
Pryžový pásek pevně fixuje karabinu k popruhu úvazku a zabraňuje jejímu 
přetáčení.  
 
Požadované množství: 7 ks 
 

Gumový chránič 
pro lanyard 

Pro fixaci karabiny ve správné pozici lanových smyček, určeno pro ochranu 
lana 
barva: šedá, černá, hnědá, zelená 
 
Požadované množství: 20 ks 
 

Jistící a slaňovací 
pomůcka 

Konstrukce umožňuje současné jištění dvou druholezců s blokovací funkcí. 
Pomůcka má přídavný otvor pro zavěšení v kotevním bodě jistícího 
stanoviště.  
vhodná pro dvojitá, poloviční a jednoduchá lana 
pro poloměr lana od 7.5 do 10.5 mm 
barva: černá, hnědá, zelená, šedá; váha: do 70g 
 
Požadované množství: 3 ks 
 

Hrudní úvazek Nastavitelný hrudní úvazek, křížové konstrukce. Slouží jako doplněk k 
sedacímu úvazku.  
minimálně 2 materiálová poutka 
barva: černá; hmotnost: do 255g 
 
Požadované množství: 5 ks 
 

Sešitá smyce Materiál polyamid, šířka 18-20 mm, délka 100 cm, nosnost min. 22kN 
 
Požadované množství: 5 ks 
 

Statické lano 100m Typ: statické lano A, délka 100m 
Průměr lana: 11,0mm,  
Poměrná hmotnost opletu: do 40%, Prodloužení (50 - 150kg): do 4% 
Pevnost: min.33kN 



3 

 

materiál: PA; Hmotnost: max.80g/m; barva: černá 
 
Požadované množství: 2 ks 
 

Statické lano 60m Typ: statické lano A, délka 60m 
Průměr lana: 11,0mm, 
Poměrná hmotnost opletu: do 40%, Prodloužení (50 - 150kg): do 4% 
Pevnost: min.33kN 
materiál: PA; Hmotnost: max.80g/m; barva: černá 
 
Požadované množství: 6 ks 
 

Statické lano 40m Typ: statické lano A, délka 40m 
Průměr lana: 11,0mm, 
Poměrná hmotnost opletu: do 40%, Prodloužení (50 - 150kg): do 4% 
Pevnost: min.33kN 
materiál: PA; Hmotnost: max.80g/m; barva: černá 
 
Požadované množství: 6 ks 
 

Statické lano 40m 
(aramid) 

Odolné statické lano pro rychlá slanění. Oplet je vyroben z kevlaru a jádro 
lana z polyamidu, délka 40 m 
Oplet lana odolá teplotám až 400°C. 
Lano je určené pro rychloslaňování například z vrtulníku a výškových budov. 
lano splňuje normu EN 1891 typ A. 
průměr 11mm; váha: max .80 g/m 
 
Požadované množství: 1 ks 
 

Nožní vak na lano Nožní vak na lano určen pro slaňování v náročných terénech.  
Vhodný pro lana max. délky 40m a průměru 11mm. 
Zadrhovací systém umožňuje plynulé odmotávání lana. 
Lze ho také použít jako brašnu na nářadí při práci ve výškách. 
Uvnitř má očko pro uvázání konce lana. 
Jednoduché připnutí k sedáku a na nohu pomocí plastového trojzubce. 
Barva: černá, Objem: 10-12l 
 
Požadované množství: 2 ks 
 

Dynamické lano 
60m 

Průměr 10 - 10,1 mm, délka 60m 
označený střed lana, 
minimální počet UIAA pádů 8 
max. rázová síla do 9,5 KN 
hmotnost max. 66g/m, barva: zelená 
 
Požadované množství: 4 ks 
 

Dynamické lano 
40m 

Průměr 10 - 10,1 mm, délka 40m 
označený střed lana, 
minimální počet UIAA pádů 8 
max. rázová síla do 9,5KN 
hmotnost max. 66g/m, barva: zelená 
 
Požadované množství: 4 ks 
 



4 

 

Poloviční lana Certifikované jako poloviční i dvojité, délka 60m 
impregnované jádro i oplet lana, průměr 8 - 8,4 mm 
jednotlivá lana musí mít odlišnou barvu 
minimálně 5 UIAA pádů jako poloviční lano 
hmotnost maximálně 41 g/m 
maximální rázová síla do 5,5 kN 
 
Požadované množství: 2 ks 
 

Dynamická 
nastavitelná 
odsedávací smyčka 

Nastavitelná horolezecká odsedka. Odsedávací smyčku lze přenastavovat dle 
potřeby i během jištění. 
Váha: max. 125 g 
Délka: 15–95 cm 
 
Požadované množství: 2 ks 
 

Dynamická 
odsedávací smyčka 

Dvojitá odsedávací smyčka z dynamického lana se zašitým zakončením.  
Použití této odsedky eliminuje velikost pádového faktoru při pohybu kolem 
jištění.  
Prameny o délce 40 a 75 cm. 
 
Požadované množství: 5 ks 
 

Obal na mačky Obal na stoupací železa. Odolný proti proražení, vhodný i pro jiný lezecký 
materiál jako například šrouby do ledu, skoby 
 
Požadované množství: 6 ks 
 

Ledovcové šrouby Materiál nerezová ocel s kličkou 
nerezová ocel s dvěma otvory pro prsty 
Velikost 16 cm 2x, 19 cm 4x, 22 cm 2x 
 
 
Požadované množství: 8 ks 
 

Express set Klasický expreskový set se smyčkou vyrobenou z polyamidu a 
délky 10-11 cm, šířka: 16mm 
parametry karabiny: 
zámek typu keylock 
pevnost v podélné ose – 26 kN 
pevnost při otevřené karabině – 11 KN 
pevnost napříč – 8 KN 
set obsahuje 6 ks expresek. 
 
Požadované množství: 3 ks 
 

Kladka s 
blokantem 

Malá kladka s kluzným ložiskem a s integrovaným blokentem bez zubů, který 
je šetrný k lanům. Možno použít i pro ploché smyce. 
Možnost vyřazení blokovacího palce. 
Váha max. 100g  
pro použití s lany Ø 8 ÷ 13 mm 
pro šité smyčky 10 - 16mm 
kluzné ložisko 
 
 
Požadované množství: 4 ks 
 



5 

 

Turistický cepín Cepín určený pro klasické horské výstupy. 
Mírně zakřivená násada díky, které lze cepín využít i při lezení v ledu či mixu. 
Spodní část cepínu bude zakončena bodcem a opatřena protiskluzovým 
gripem. 
Hrot vyroben kalené Cr-Mo oceli a hlava cepínu s lopatkou pro sakání stupů. 
Cepín musí být dodán s poutkem. Otvory v hlavě a ve spodní části musí být 
dostatečně velké pro propojení s karabinou 
2x délka 62 cm, hmotnost při této délce max. 475g 
2x délka 55 cm, hmotnost při této délce max. 460g 
 
Požadované množství: 4 ks 
 

Technické mačky Čtrnáctihroté modulární mačky pro lezení v ledu a mixy, s vyměnitelnými a 
nastavitelnými předními hroty a dvěma vyměnitelnými typy vázání. 
 
Možnost nastavení délky předních hrotů dle aktivity: 
- mono hrot pro drytooling 
- dva dlouhé hroty pro žleby 
- dva asymetricky dlouhé hroty pro mixy 
- dva krátké hroty pro lezení v ledu  
 
Vyměnitelný přední plastový nebo drátový třmen umožní použití různých typů 
obuvi a modifikaci vázání. 
Podložky proti nabalování sněhu, Součástí maček ochranné pouzdro.  
použití pro velikost bot 35- 45 
Počet hrotů 14 
Hmotnost balení max.1000 / pár g 
Certifikace CE UIAA 
 
Požadované množství: 2 ks 
 

Chránič lana Tejřidlo pro ochranu lana před nadměrným používáním na ostrých hranách 
barva černá 
délka 70 cm 
 
 
Požadované množství: 2 ks 
 

Karabina H - twl Karabina typu H, nos karabiny typu keylock (zabraňuje náhodnému 
zaháknutí karabiny za lano či skobu),  
materiál: slitina hliníku 
zaoblené hrany pojistky zámku proti zachycení lana 
pojistka zámku typu twist lock, splňuje EN 362 
 
 
Požadované množství: 10 ks 
 

Maticová karabina Karabiny typu Q se šroubovacím zámkem 
Barva: pozink 
Hmotnost: max 80 g 
Materiál: pozinkovaná ocel 
Průměr: 8 mm 
Pevnost v podélné ose: 35 kN 
Musí splňovat technickou normu pro zajištění osob!  
 
Požadované množství: 5 k 
 



6 

 

Karabina triple 
lock 

Karabina typu D, materiál ocel, pojistka zámku typu triplelock 
Barva: pozink; Hmotnost: max. 280 g 
Materiál: ocel (pozink) 
Pevnost v podélné ose: 50 kN 
Pevnost napříč: 13 kN 
Pevnost s otevř. zámkem: 20 kN 
 
Požadované množství: 5 ks 
 

Jistící prostředek Jistící prostředek s asistovanou brzdící schopností. 
vhodný pro používání s dynamickými lany o průměru 8,9 až 11 mm  
spouštěcí páka 
Certifikace: CE EN 15151 
Barva: šedá; Hmotnost max. 200 g 
 
Požadované množství: 1 ks 
 

Ruční blokant levý Šplhací blokant je určen pro výstup po jednoduchém fixním laně o průměru 
od 8 do 13 mm.  
vrchní připojovací oko pro pojistnou karabinu 
plastové držadlo blokantu 
Blokant je v provedení pro leváka. 
Rukojeť umožňující založení blokantu na lano jednou rukou. 
 
Požadované množství: 1 ks  
 

Ruční blokant 
pravý 

Šplhací blokant je určen pro výstup po jednoduchém fixním laně o průměru 
od 8 do 13 mm.  
vrchní připojovací oko pro pojistnou karabinu 
plastové držadlo blokantu 
Blokant je v provedení pro praváka. 
Rukojeť umožňující založení blokantu na lano jednou rukou. 
 
Požadované množství: 3 ks  
 
 

Nožní stupák Nastavitelný nožní stupák. Karabina pro připojení ručního blokantu, 
Vyztužený nožní pedál. 
Nosnost minimálně 150 kg. 
 
 
Požadované množství: 4 ks 
 

Kotvící smyčka Smyčka určena jako kotvící prostředek při pohybu po stromech 
Součástí smyčky jsou dva ocelové „o“ kroužky (malý a velký) 
délka 120cm 
 
Požadované množství: 1 ks 
 

Nahazovací lanko Nahazovací lanko 3 mm/ 100m určené pro arboristiku.  
 
Požadované množství: 1 ks 
 

Házecí pytlík Nahazovací sáček o hmotnosti 350g 
 
Požadované množství: 1 ks 
 



7 

 

Dvojitá kladka Dvojitá kladka s kotouči z nerezové oceli a ložisky. Určena pro přelanění na 
ocelovém nebo nylonovém laně. 
 
Požadované množství: 2 ks 
 

Hrudní blokant Hrudní lanový blokant do 100g. Vačka opatřená hroty a samočistícím 
žlábkem optimalizuje chod blokantu v jakýchkoliv podmínkách 
 
Požadované množství: 2 ks 
 

Slaňovací brzda Samoblokující slaňovací brzda pro jednoduchá lana 8,5 až 11 mm.  
Hmotnost max.350g  
 
Požadované množství: 2 ks 
 

Sada 
mechanických 
vklíněnců 

Barevně rozlišené mechanické vklíněnce do úzkých vlásenkových spár. 
V sadě 5 ks mechanických vklíněnců. Minimální nosnost vklíněnce 8kN. 
Požadované velikosti: 
3 mm – 6 mm 
4,5 mm – 9 mm 
6 mm – 12 mm 
8 mm – 14 mm 
10,5 mm – 18 mm 
 
Požadované množství: 1 ks 
 

Sada 
vklíněnců 

Sada 5 ks barevně rozlišených vklíněnců asymetrického tvaru  s pevnostním 
ocelovým lankem. Barevný elox pro snadné rozlišení vklíněnců. 
velikosti pro pokrytí spár: 
11 mm – 14 mm 
13,7 mm – 17 mm 
15,8 mm – 19 mm 
20 mm – 24 mm 
24,5 mm – 29 mm 
Váha největší velikosti do 55g; materiál: dural a ocel 
 
Požadované množství: 1 ks 
 

Kotevní deska Kotevní deska umožňující rozložení sil v kotevním bodě. Zvýší přehlednost na 
stanovišti a umožňuje umístění většího množství karabin. Díry v desce 
v poměru 1:3. hmotnost max. 70g, pevnost 36kN. 
 
Požadované množství: 1 ks 
 

Skalní kladivo Horolezecké kladivo pro skalní výstupy, speleologii a práce ve výškách. Pro 
zatloukání a vytloukání skob, vrtání apod. 
ocelová hlavice, antivibrační pryžová rukojeť s otvorem pro pomocnou šňůru, 
hmotnost max: 590 g. 
 
Požadované množství: 2 ks 
 

Sešitá smyčka 120 
cm 

Sešitá smyčka o nosnosti 22kN. Materiál polyamid, šířka 18-20 mm, délka 
120 cm, Barva černá 

Požadované množství: 15 ks 



8

Karabina typu H
s velkou světlostí

Karabina typu H, pojistka zámku typu screw
Materiál: dural
Barva: ččerná
Pevnost v podélné ose: 30 kN
Pevnost napříč: 9 kN
Pevnost s otevř. zámkem: 8 kN
splňuje EN 362

Požadované množství: 5 ks

Karabina typu H
s příčkou

Karabina typu H, pojistka zámku typu screw
Drátová příčka v karabině eliminuje přetočení karabiny a její příčné zatížení.
Materiál: dural
Barva: šedá, černá
Pevnost v podélné ose: 23 kN
Pevnost napříč: 8 kN
Pevnost s otevř. zámkem: 8 kN
splňuje EN 362
Požadované množství: 5 ks

(dále jen „zboží“) v této smlouvě sjednané jakosti a provedení a převést vlastnické právo
k tomuto zboží na kupujícího;

b) závazek kupujícího zboží od prodávajícího převzít a zaplatit dohodnutou kupní cenu.

IV. Kupní cena

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na celkové kupní ceně za zboží specifikované v čl. III. této smlouvy ve
výši 125 243,50 Kč včetně DPH (slovy: jednostodvacetpěttisícdvěstěčtyřicettři a 50/100
korun českých). V takto stanovené ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího
související s dodáním zboží kupujícímu dle této smlouvy (např. DPH, náklady na
dopravu, clo, apod.).

4.2 Celková kupní cena zboží bez DPH činí 103 507,02 Kč, sazba DPH 21 % činí 21 736,48
Kč.
4.3 Kalkulace kupní ceny je stanovena takto:

Zboží Jednotka Množství
Kupní
cena za

jednotku
bez

DPH
(CZK)

DPH

%

Kupní cena celkem
(tj.kupní cena za

položku
vč. DPH (CZK)

1. Osma slaňovací - Singingrock ks

2.
Pomocná karabina – Singingrock
porter

ks

3.
Gumový chránič pro lanyard-
Singingrock C0084XX11

ks



9

4.
Jistící a slaňovací pomůcka –
Mammut wall alpine belay

ks

5.
Hrudní úvazek – Singingrock
aladin

ks

6.
Sešitá smyce – Singingrock open
slings

ks

7.
Statické lano 100m – Singinrock
static

ks

8.
Statické lano 60m – Singingrock
static

ks

9. Statické lano 40m – Singingrock
static

ks

10. Statické lano 40m (aramid) –
Mytendon

ks

11. Nožní vak na lano – Singingrock
urna

ks

12. Dynamické lano 60m – Singingrock
score

ks

13. Dynamické lano 40m – Singingrock
score

ks

14. Poloviční lana – Mytendon lowe ks

15. Dynamická nastavitelná odsedávací
smyčka - Smichoffer

ks

16. Dynamická odsedávací smyčka -
Totaloutdoor

ks

17. Obal na mačky – Singingrock
crampon

ks

18. Ledovcové šrouby – Express ice
screw

ks

19. Express set – Singingrock colt ks

20. Kladka s blokantem – Climbing
technology

ks

21. Turistický cepín – Singingrock
wizard

ks

22. Technické mačky - Vertical ks

23. Chránič lana – Singingrock rope
protector

ks

24. Karabina H-twl – Singingrock bora ks

25. Maticová karabina – Singingrock
mailona

ks

26. Karabina triple lock – Singingrock
triple lock

ks

27. Jistící prostředek – Vertical grigri ks

28. Ruční blokant levý – Singingrock lift ks

29. Ruční blokant pravý – Singingrock
lift

ks

30. Nožní stupák – Singingrock footer
complete

ks



10

31. Kotvící smyčka – Singingrock jingle ks

32. Nahazovací lanko – Singingrock ks

33. Házecí pytlík – Singingrock
treemouse

ks

34. Dvojitá kladka – Singingrock
tandemova

ks

35. Hrudní blokant – Vertical croll ks

36. Slaňovací brzda - Petzl ks

37. Sada mechanických vklíněnců -
Hanibal

ks

38. Sada vklíněnců - Vector ks

39. Kotevní deska - Singingrock ks

40. Skalní kladivo - Singingrock ks

41. Sešitá smyčka 120cm – Singingrock
open slings

ks

42. Karabina typu H s velkou světlostí –
Singingrock hector

ks

43. Karabina typu H s příčkou –
Singingrock bora

ks

KUPNÍ CENA CELKEM VČ. DPH (CZK)

V. Doba a místo plnění

5.1 Prodávající zahájí plnění od nabytí účinnosti smlouvy, tj. od podpisu této smlouvy oběma
smluvními stranami a v případě, že je dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“) nezbytné pro nabytí
účinnosti smlouvy její uveřejnění v registru smluv, nabyde tato smlouva účinnosti dnem
jejího uveřejnění v registru smluv.

5.2 Prodávající je povinen dodat zboží ve lhůtě do 20 pracovních dnů od nabytí účinnosti této
smlouvy. Připadá-li konec lhůty pro dodání zboží dle předchozí věty na sobotu, neděli,
nebo jiný den pracovního klidu (státní svátek) posouvá se termín dodání zboží na
následující pracovní den.

5.3 Místem plnění (dodání zboží) je VÚ 5153 Přáslavice, 78354 Přáslavice, sklad „G“.

VI. Dodací podmínky

6.1 Kupující pověřil jako svého zástupce k převzetí zboží le
jen přejímající“).

6.2 Zboží bude dodáno prodávajícím do místa plnění ve dnech v době pondělí až čtvrtek od
08:00 do 15:00 hod. a v pátek od 8:00 do 12:00 hod., a to po předchozím projednání a
odsouhlasení termínu a konkrétní hodiny dodání zboží s kontaktní osobou kupujícího,



11

kterou je

6.3 Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu v souladu s ustanovením § 1914 a násl.
OZ.

6.4 Kupující po převzetí zboží v místě plnění potvrdí (prostřednictvím přejímajícího)
prodávajícímu převzetí zboží, a to formou předávacího protokolu.

6.5 Prodávající je povinen dodat kupujícímu nové zboží, tj. nepoužité, nepoškozené,
nerepasované, odpovídající platným technickým, bezpečnostním normám a předpisům.
Prodávající je povinen doložit doklady prokazující tuto skutečnost nebo předložit o této
skutečnosti prohlášení.

6.6 Kupující není povinen převzít zboží, které při přejímce vykazuje vady na balení nebo jiné
zjevné vady. O této skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který
potvrdí podpisem. Prodávající je v tomto případě povinen dodat kupujícímu nové zboží
náhradním plněním.

VII. Platební a fakturační podmínky

7.1 Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu předávacího protokolu po
předání a převzetí zboží, do 10 pracovních dnů doporučeně odešle kupujícímu ve dvojím
vyhotovení daňový doklad (dále jen „faktura“).

7.2 Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:
a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
b) název útvaru, který je přejímajícím;

7.3 K faktuře musí být připojen:
a) originál předávacího protokolu;

7.4 Faktura bude kupujícímu doručena na adresu VÚ 5153 Přáslavice, 78354 Přáslavice.
7.5 Kupující neposkytuje zálohové platby.
7.6 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu, u faktur doručených

kupujícímu v prosinci a lednu se smluvní strany dohodly na prodloužené lhůtě splatnosti
60 dní ode dne doručení faktury kupujícímu.

7.7 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu
kupujícího a jejím směrováním na účet prodávajícího.

7.8 Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý
údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný
počet výtisků. Při vrácení faktury kupující uvede důvod jejího vrácení a v případě
oprávněného vrácení prodávající vystaví novou fakturu. Oprávněným vrácením faktury
přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury
kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu doručit kupujícímu do 10 dnů ode dne
doručení oprávněně vrácené faktury prodávajícímu.

VIII. Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu

8.1 Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí zboží
a současně podpisem předávacího protokolu.

8.2 Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání
a převzetí zboží a současně podpisem předávacího protokolu.



12 

 

8.3 Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 
prokazatelně vzniklá škoda. 

 
 
 

IX. Záruka za jakost, vady zboží a reklamace 
 
9.1 Prodávající přejímá záruku za jakost zboží ve smyslu ustanovení § 2113 OZ po dobu 24 

měsíců. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho 
reklamované vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu 
záruční doby skrytá vada zboží, má se za to, že touto vadou zboží trpělo již v době 
předání. 

9.2 Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2099 a násl. OZ. 
9.3 Reklamace se uplatňují písemně. Podstatné vady reklamovaného zboží prodávající 

odstraní dodáním nového zboží. 
9.4 Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení. 
9.5 Prodávající je povinen reklamaci vyřídit do 20 dnů ode dne obdržení oprávněné 

reklamace. 
9.6 O odstranění vady musí být sepsán protokol. 

 
 

 
X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

 
10.1  Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s dodáním zboží v termínu uvedeném 

v čl. V. odst. 5.2 této smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové kupní ceny s 
DPH sjednané v čl. IV odst. 1 této smlouvy za každý započatý den prodlení, a to až do 
úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena 
ustanovení čl. XII. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

10.2 Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění 
reklamované vady zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové 
kupní ceny s DPH sjednané v čl. IV odst. 1 této smlouvy za každý započatý den 
prodlení, a to až do podpisu protokolu o odstranění vady. Tím nejsou dotčena 
ustanovení čl. XII. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

10.3 Kupující zaplatí prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý 
započatý den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se 
určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje 
odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného 
soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků 
právnických a fyzických osob podle ustanovení § 1970 OZ.  

10.5 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 
10.6 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda 

a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody 
je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 
 
 
 
 
 
 



13 

 

 
 
 

XI. Zvláštní ujednání 
 
11.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 
11.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí 

ustanoveními OZ. 
11.3 Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. 

Prodávající odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného 
duševního vlastnictví třetích osob. 

11.4 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

11.5 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 
s plněním této smlouvy, je český jazyk. 

11.6 Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani 
po jeho splnění bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoli informace, 
se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými 
materiály v listinné či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti 
s plněním závazku podle této smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). 
Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné. 

11.7 Prodávající podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas kupujícímu, jako správci údajů, 
se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely 
naplnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a 
dobu stanovenou pro archivaci. 

11.8 Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která 
obsahují utajované informace a obchodní tajemství. 

11.9 Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých 
práv, ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy a ani tuto smlouvu jako 
celek.  

11.10 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být 
učiněna v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být 
doručena osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresy 
uvedené v záhlaví této smlouvy. V případě doručení jakékoli písemnosti telefaxem 
nebo emailem musí být originál dokumentu v listinné podobě druhé doručen 
adresátovi osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky. 

11.11 Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, 
že písemnost se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou 
nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy, nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu 
na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne do třech pracovních dní. 

11.12   Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat 
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou 
na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba dodavateli za předmět 
smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany 
na účet správce daně místně příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za 
předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu 
ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci 
daně. 



14 

 

 
 
 

XII. Zánik smluvního vztahu 
 
12.1 Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech: 

a) splněním všech závazků řádně a včas; 
b) písemnou dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 

a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení některou ze 

smluvních stran; 
d) jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany objednatele v případě porušení 

ustanovení čl. 11.9; 
12.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je zejména: 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 10 dní; 
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží ze strany prodávajícího; 
c) prodlení prodávajícího s odstraněním vad o více než 20 dní. 

 
 
 

XIII. Závěrečná ustanovení 
 
13.1 Smlouva má 15 listů, je vyhotovena v elektronické podobě a je uložena na 

https://nen.nipez.cz/ . 
13.2 Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 

písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 
13.3 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 

ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením 
platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného či neúčinného. 

13.4 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého 
souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy. 

13.5 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího elektronického podpisu poslední 
smluvní stranou a zveřejněním v Registru smluv. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15

V Přáslavicích V Brně

Za kupujícího Za prodávajícího

velitel 72. mechanizovaného praporu Přáslavice jednatel

podplukovník Ing. Martin Hajduch, MMAS


